
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

     FRATANTONIO LUIGI VICE SINDACO P

SPADOLA GIOVANNI SINDACO

     GENNARO DINO ASSESSORE P

P

AGGIORNAMENTO ALBO COMUNALE PER L'UTILIZZO
E LA DISCIPLINA DEL VOLONTARIATO INDIVIDUALE IN
SERVIZI COMUNALI.

     LIUZZO VINCENZO ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 29-06-2022 N. 55

     SCHIFITTO MARIA CONCETTA

     CAPPELLO CONCETTA ASSESSORE A

ASSESSORE

Assiste, con le funzioni di Segretario il Vice Segretario Generale

 Dott. Milana Corrado

Il Presidente Sig. SPADOLA GIOVANNI - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta
la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

A

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di giugno in Rosolini, alle ore 11:00  nella Residenza
Municipale di Via Roma n. 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 29-06-2022 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALBO COMUNALE PER L'UTILIZZO
E LA DISCIPLINA DEL VOLONTARIATO INDIVIDUALE IN
SERVIZI COMUNALI.

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 08/04/2020 avente ad
oggetto:”Regolamento comunale per l’utilizzo e la disciplina del volontariato individuale in servizi
comunali  istituzione registro volontari civici”.

Dato atto che con la suddetta delibera l’Amministrazione Comunale ha inteso riconoscere e
valorizzare la funzione sociale del volontariato per la diffusione di servizi di pubblica utilità sul
territorio comunale;

Premesso che è stato attivato con la delibera di G.C. n. 53 del 08/04/2022 il registro dei
volontari civici;

Considerato che la giunta comunale, istituisce ed aggiorna, ogni biennio, entro il mese di
giugno, sulla base delle nuove iscrizioni, rinunce e cancellazioni, l’Albo Comunale dei volontari,
suddivisi per ambiti di intervento, al quale sono iscritti tutti coloro che abbiano presentato domanda
e siano in possesso dei requisiti richiesti;

Considerato che è giunta  istanza presentata al protocollo generale n. 11178 del 12/05/2022
dalla sig.ra Antonietta Baglieri chiede di poter collaborare presso l’ufficio Servizio Sociale del
Comune di Rosolini per un periodo di sei mesi;

Ritenuto doveroso accogliere la domanda de quo;

Ritenuto dover provvedere all’aggiornamento dell’Albo Comunale dei volontari Civici;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs n.
267/2000 e s.m.i. dal Responsabile competente, allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs. n. 267/2000, sul presente atto non è richiesto
il parere contabile, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Visto il D.L.gs. n. 267/2000 e s.m.i.

PROPONE

Di accogliere la richiesta pervenuta al protocollo generale n. 11178 del 12/05/2022,1.
presentata dalla sig.ra Antonietta Baglieri nata a Modica (RG) il 17/07/1997;
Di aggiornare l’Albo dei volontari civici, inserendo il precitato nominativo;2.
Che la presente deliberazione venga pubblicata all’Albo pretorio, nonché nell’apposita3.
sezione dell’Amministrazione Trasparente;
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.L.gs.4.
n. 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 29-06-2022 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 17-06-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Morana Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 29-06-2022 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 29-06-2022 al 14-07-2022 con n. 1205 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 29-06-22 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma).

IL  SINDACO

Rosolini, lì 15-07-2022 IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Milana Corrado

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 29-06-2022 al 14-07-2022  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

[X] che la stessa è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
Rosolini, lì 30-06-2022 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to Dott. Milana Corrado

IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to SPADOLA GIOVANNI

F.to Dott. Milana Corrado

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 29-06-2022 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

F.to FRATANTONIO LUIGI

F.to FERLANTE ORAZIO


